
RIKAVA 

Rēzeknes novada Rikavas pagasta informatīvais izdevums.       2015. gada: oktobris   Nr.4 (57) 

 Esiet sveicināti oktobrī! Ar savu zeltu kokus un mūs apzeltī rudens. It kā vēlēdamies aizka-
vēt brīdi, kad koku kailie zari, veroties debesīs, meklēs mazu saules atspulgu. Aizlidojušas dzērves, 
mums atstājot dzestrus, dūmakainus rītus. Bet, ja esam no vasaras sasmēlušies sauli, enerģiju, 
dabas dotos vitamīnus, tad saules gaismas pietiks arī krēslas stundām. Rudens bagātība rodama 
ne tikai ražas apcirkņos, bet arī mūsu pagasta dzīves ritējumā ar daudzveidīgiem 
notikumiem kultūrā,  pasākumiem izglītības iestādēs , pagasta ikdienā. Nākamie 
valsts politiķi, zinātnieki, zemes kopēji, ugunsdzēsēji tikko sākuši savas pirmās sko-
las gaitas. Lai viņiem sirds gudri skolotāji atver durvis uz zinību  pasauli!  Lai ikvienu 
sasilda un dod gandarījumu labie vārdi un rudens ziedi! Spītējot salnām, zied miķe-
līši. Mācīsimies no tiem izturību un ziedēt prieku! 

J                           Noteikta prasība tumsā uz ceļa -  būt pamanāmam.  
 Tuvojoties rudenim, pieaug  diennakts tumšajā laikā ievainoto un bojā gājušo gājēju un ve-
losipēdistu skaits, tādēļ nepieciešams noteikt mazaizsargātajiem satiksmes dalībniekiem pienāku-
mu lietot gaismas atstarojošos elementus, pārvietojoties diennakts tumšajā laikā vai nepietieka-
mas redzamības apstākļos. 
 Ceļu satiksmes noteikumi prasa gājējiem ne tikai ārpus apdzīvotām vietām, bet arī apdzīvo-
tās vietās (neapgaismotos ceļa vai ielu posmos) obligāti lietot atstarotājus. Pašreiz noteikumu 
19.punkts nosaka: diennakts tumšajā laikā ārpus apdzīvotām vietām, kā arī apdzīvotās vietās, ja 
ceļš nav pietiekami un vienmērīgi apgaismots, gājējiem, kas pārvietojas pa brauktuvi vai nomali, 
jālieto gaismas atstarotājs vai cits gaismu atstarojoša materiāla elements vai jātur rokā iedegts 
lukturītis. 
 Tāda pati prasība noteikta arī riteņbraucēju pamanāmībai; tā iekļauta 223.punktā:  braucot 
diennakts tumšajā laikā vai nepietiekamas redzamības apstākļos, velosipēdam abos tā sānos, ri-
teņu abās pusēs jābūt aprīkotam ar diviem oranžiem (dzelteniem) gaismas atstarotājiem, kā arī 
priekšpusē jādeg baltas gaismas lukturim, bet aizmugurē – sarkanas gaismas lukturim. Ja lukturu 
nav vai tie nedarbojas, velosipēdam priekšpusē jābūt aprīkotam ar baltu atstarotāju, bet aizmu-
gurē ar sarkanu atstarotāju un velosipēda vadītājam jābūt tērptam vestē (apģērbā) ar labi redza-
miem gaismu atstarojoša materiāla elementiem. 
 Bērniem, kas jaunāki par 12 gadiem, braucot ar velosipēdu, galvā būs jābūt aizsprādzētai 
aizsargķiverei. Pašreiz bērniem aizsargķivere jālieto tikai  no septiņu gadu vecuma un tikai gadīju-
mos, ja ar velosipēdu tiek braukts pa brauktuvi vai nomali pilngadīgas personas pavadībā. 
 Šīs un citas prasības iestrādātas Ministru kabineta 2004.gada 29.jūnija notei-
kumu Nr.571 "Ceļu satiksmes noteikumi" grozījumos, ko valdība pieņēma, 
19.augustā 2015.g. 

  UZMANĪBU !                              Āfrikas cūku mēris. 
 Septembra sākumā divas Rēzeknes novada saimniecības cietušas no Āfrikas cūku mēra uzliesmoju-
ma – 1. septembrī bīstamā slimība tika konstatēta zemnieku saimniecībā „Zelmeņi” Griškānu pagastā, kur 
iznīcinātas 144 cūkas, savukārt 10. septembrī slimība atklāta kādā piemājas saimniecībā Nagļu pagastā, 
kurā likvidētas 12 cūkas. Cūku turētājiem ir jāievēro dažādi ierobežojumi, piemēram, no vienas saimniecī-
bas uz citu aizliegts pārvest sivēnus vai cūkas, savukārt citu lauksaimniecības dzīvnieku pārvietošana, pie-
mēram, liellopu vešana uz kautuvi, var notikt tikai ar PVD veterinārā inspektora izdotu atļauju. Ja gaļa vai 
gaļas produkti ir pirkti veikalā un uz tiem ir skaidri saprotams marķējums, kā arī līdzi ir pirkumu apstipri-
nošs čeks, pēc policijas pārbaudes varēs turpināt ceļu, tomēr, ja cilvēks nespēs apliecināt gaļas izcelsmi, 
tā tiks konfiscēta. Veikalā pirktai gaļai vai gaļas produktiem lielākoties ir etiķetes, tikmēr tirgū, kur reizēm 
gaļa ir bez marķējuma, obligāti jāprasa pirkuma čeks, lai spētu apliecināt, ka gaļa ir rūpnieciski ražota un 
pārstrādāta. Jāuzsver, ka cūku novietnē mēri ienes cilvēks. Vai tas būtu ar barību vai ar pakaišiem, taču 
bez cilvēka līdzdalības mājdzīvnieki slimību nevar dabūt– cilvēks ir tiešais slimības izplatītājs. Situācija ir 
ļoti nopietna, tāpēc cūku turētājiem jāievēro vislielākā piesardzība. Turklāt visiem cūku turētājiem obligā-
ti jāievēro biodrošības noteikumi.  

Bioloģiskās drošības pasākumi. Lai pasargātu dzīvniekus un to ganāmpulkā neievestu bīstamo infekci-
jas slimību novietnes īpašniekam un apkalpojošam personālam ir jāievēro un jā-
izpilda virkne būtisku noteikumu, kuru nozīmīgumu var paskaidrot novietni ap-
kalpojošais veterinārārsts. Šie noteikumi katram sevi un savu darbu cienošam 
zemniekam, lopkopim ir jāuzskata par ikdienas rutīnas normu un ir pienākums 
tos godprātīgi izpildīt: nepiederošām personām ieeja cūku   novietnē ir aizliegta, 
pie visām ieejām ir jābūt uzstādītiem dezopaklājiem, novietnē ir jāievēro vispārīgās higiēnas pasākumi, 
regulāri veicot tīrīšanas un dezinfekcijas, dezinsekcijas un deratizācijas pasākumus tajās, novērst un 
nepieļaut mājas cūku kontaktu ar mīļdzīvniekiem (suņiem, kaķiem), savvaļas putniem un savvaļas dzīv-
niekiem, galvenokārt mežacūkām, neizbarot cūkām medījumu apstrādes pārpalikumus, neizkarsētus 
( vīruss iet bojā karsējot 70°C temperatūrā 30 minūtes) virtuves atkritumus, par jebkuriem cūku saslim-
šanas gadījumiem, grūsno dzīvnieku abortiem, pēkšņu nobeigšanos, nekavējoties sazināties ar novietni 
apkalpojošo veterinārārstu. 

Uzmanību ! 
 Jau no 5. oktobra un katru pirmdienu plkst. 16.00  Rika-
vas bibliotēkā notiek jauno literātu kopas tikšanās. Ikviens in-

teresents vēl var nākt un 
darboties. Mēs ne tikai 
rakstīsim, mēs lasīsim, 
analizēsim dzeju. Līdzi 
ņemiet zīmuļus, pild-
spalvu, kladi vai burtnī-
cu . Ar jums darbosies  
literārais konsultants I. 
Dimzule.  

Tiek vākti ziedojumi RIKAVAS DIEVA APREDZĪBAS ROMAS 

KATOĻU BAZNĪCAS JUMTA REMONTAM. ZIEDOJUMUS 

var atstāt baznīcas kioskā, vai arī pr. Rinaldam Stankēvičam MIC. 

http://likumi.lv/doc.php?id=90585
http://tap.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40330525&mode=mk&date=2014-08-19


Ir atkal septembris tāds rudenīgi saulains… 
 Kā vienmēr vasara ir paskrējusi ļoti ātri, taču neskumsim 
par vasaras aiziešanu, jo katram gadalaikam ir savs burvīgums, 
arī rudenim, tas ir mūsu kopīgais darba sākums. Jā, vēl krāsainie 
taurenīši vēsta par vasaru, taču, turpat garšīgie ābolīši saka, ka 
ir rudens. 
 Sākoties jaunajam darba cēlienam Rikavas pirmsskolas 

izglītības  kolektīvs 
bērniem vēl zināšanu 
kāri un darba prieku 
visa mācību procesa 
garumā. Pedagoģiem profesionālu gandarījumu par paveikto, 
radošas idejas un pārliecību, aktīvu sadarbību ar kolēģiem, ve-
cāķiem, dažādu jomu profesionāļiem. 
 Cienījamie vecāķi, lai izdodas pamanīt bērnu sasniegumus 
un tos uzslavēt! Lai izdodas savlaicīgi pamanīt neveiksmes un 
būt par galveno atbalstu to pārvarēšanā! 
 Mums visiem kopā novēlu prasmi gan konstruktīvi kritizēt, 

gan vēl jo vairāk-pamanīt un novērtēt to, kas ir izdevies. Pamanīsim un novērtēsim cits cita izaugsmi un 
būsim drosmīgi teikt labus vārdus!                                    Rikavas pirmsskolas izglītības iestādes vadītāja Velta Melne. 

Tēva diena. 

                                 Tur, tālu, augstu debesīs, 

                                    Dievs visas dvēselītes svētī, 

                                    Un no simttūkstoš miljoniem 

                                    Es izvēlējos tevi-TĒTI! 

  Latvijā Tēva diena tika ieviesta 2008.gadā, un tā 

tiek svinēta septembra otrajā pusē. Mēs, Rikavas pirms-

skolas iestāde, lielu nozīmi piešķiram Tēva dienai, kā arī 

bērnu izpratnei par to, kas ir tēvs, kāda ir viņa nozīme ģi-

menē. Nodarbībās tiek runāts par tēti- kāds ir viņa vārds, kādā profesijā viņš strādā. Tēva dienu jāuztver 

vienlīdzīgi svarīgi kā Mātes dienu, jo pie mums ir ļoti daudz mīlošu un gādīgu tēvu, kuri ikdienā sniedz 

saviem bērniem nenovērtējamu atbalstu. Tēti ir pelnījuši pateicību, atzinīgus vārdus un īpašu dienu, kurā 

viņus godina visa ģimene un sabiedrība kopumā. 

 Tēvu dienu sagaidījām arī mēs kopā ar bērniem, vecākiem, Brālīti un Karlsonu. Kā jau zināt, ka 

Karlsons prot visu, visu un  ir vislabākais tētis pasaulē. Taču viņš atcerējās vecmāmiņas mācīto, ka īstam 

vīrietim, kā viņš, ir jāizdara 3 lietas- jāiestāda koks, jāuzbūvē māja, jāizaudzina bērns. Tā arī darīsim. Tē-

tiem  ar aizsietām acīm uzzīmēt  koku, bērniem  pielīmēt lapas. Tad ķeramies pie mājas būvēšanas! Tēti 

izplēš no avīzēm ķieģeļus, bērni liek māju. Un tad visgrūtākais uzdevums - bērnu audzināšana! Pirms au-

dzināt, vajag labi pabarot. Tā, paskatīsimies, ko tur šodien ieplānoja tava māmiņa pusdienā.-pupiņu zupa. 

Tētis un bērns šķiro pupiņas no pogām. Bērniem stafete- nest kartupeļus un likt spainī ar lāpstiņu. Karlso-

nam ļoti patīk paēst un labprāt patīk mācīties un visādas burtu spēles. Bērni ar Karlsonu liek  savu vārdu, 

tēti uzvārdu.  

Pēc tik grūta darbiņa vajag izklaidēties, paspēlēties! Deja ‘Visi dara tā”. Pēc dejas tēvi rāda pasaku 

“Rācenis’ un noslēgumā visi kopā dzied “Aijā žu-žū’, samīļo savus tēvus.  

Tad dāvana tētim - tēta portrets no veidošanas masas ar smaidošu seji-

ņu. Vecāki bija ļoti pārsteigti un glaimoti. Tik jauki apzināties, ka viņu 

bērns ir kaut ko ar savām mazajām roķelēm darinājis tieši viņiem. Sva-

rīga ir kā māmiņa, tā arī tētis, un ne tikai mātes vai tēva dienā, bet gan 

ik minūti, ik stundu, ik dienu! 

Mēs, viss iestādes kolektīvs sirsnīgi sveicam visus tēvus skaistajos 

svētkos!    Rikavas pirmskolas izglītības iestādes vadītāja Velta Melne 

Rikavas pamatskolā. 

Ir aizritējuši nu jau divi mēneši jaunajā mācību gadā, un šķiet neticami, ka jau tūlīt skolēni dosies rudens brīv-

dienās. Likās, ka tikai vakar bija 1.septembris, kad mēs visi tikāmies skolā pēc vasaras brīvdienām. Šogad da-

žādu izmaiņu rezultātā mēs skolā esam daudz mazākā skaitā, tikai 34 skolēni, bet tieši tādēļ mēs visi esam vēl 

vairāk zinātkāri, mācīties un aktīvi darboties griboši, jo reizēm mazs cinītis spēj gāzt lielu vezumu. 

Un tagad daži pierādījumi tam no skolas ikdienas dzīves. 

Šogad mācības skolā uzsāka 7 pirmklasnieki- Annija Čeire, Kristīne Gribovska, Edgars Janovskis, Inga Stro-

gonova, Aleksandrs Suharevs, Jekaterina Tarasova, 

Evelīna Tāraude. Jaunais mācību gads ir atnesis arī 

nelielas izmaiņas skolotāju kolektīvā- sākumskolas 

klases māca Lilija Čeire, savukārt krievu valodu- 

Valentīna Kozule. Lai viņiem visiem- prieks mācī-

ties, mācīt, un lai smaids rotājas sejā katru dienu!                                                                     

Skolā darbojas pieci interešu izglītības pulciņi- vo-

kālais ansamblis, tautas bumbas un florbola pulciņš, 

plastiskās mākslas pulciņš un improvizācijas teātris. 

Tāpat skolēni brīvajos brīžos var spēlēt galda tenisu, 

novusu. 

4.septembris- Draudzības diena. Sakāmvārds vēsta 

“Viens nav karotājs”. Tāpēc šajā dienā skolā darbo-

jās četras spēļu darbnīcas- senlatviešu, galda spēļu, 

literārā un sporta spē-

ļu- kurās skolēni, visu dienu aizrautīgi darbojoties gru-

pās, sajuta, cik liela nozīme ir drauga plecam un atbal-

stam. 

12.- 16.septembris- Rudens velšu izstāde. Mūsu skolas 

telpas piepildīja pasaku tēli, kas bija veidoti no dabas ma-

teriāliem. Visčaklākie un izdomas bagātākie bija jaunāko 

klašu skolēni, kuri izveidoja ļoti skaistus pasaku tēlus- 

Rausīšus, zaķīti, Čipolino, Pluto, Šreku, Pasaku mežu un 

pat Mašu un Lāci, un citus. 

 23.septembrī skolā bija skolēnu pašpārvaldes vēlēšanas. Šogad pašpārvaldē darbo-

sies Diāna Pavlova, Ingūna Grišāne, Kristīne Kurenkova, Andris Kukarels, Ervīns un Ēriks Tāraudi, savukārt 

pašpārvaldes prezidente ir Līga Nikotiņa. Pirmā tikšanās liecināja, ka ideju viņiem netrūkst! Lai izdodas tās 

visas realizēt! 

 2.oktobrī mēs devāmies mazajā rudens ekskursijā uz Lubānu. (Lielajā rudens ekskursijā mēs brausim 

tieši pirms skolēnu brīvdienām.) Lai arī diena mūs nelutināja ar saulīti, tomēr ekskursija izdevās. Mēs apmek-

lējām Lubānas Evaņģēliski luterisko baznīcu, kurā zem viena jumta ir divas baznīcas (jeb citiem vārdiem sakot

- lielā zāle un mazā zāle, kur sensenos laikos dievkalpojumi notika tikai barona ģimenei). Starp citu, baznīca 

celta 1870tajos gados, tajā pašā laikā, ka tika celta arī Rikavas muiža. Vēl mēs viesojāmies akmeņu parkā 

“Vaidavas”, lai apskatītu vienu no lielākajām akmeņu kolekcijām Latvijā. Īpašnieks kolekcionē arī interesantus 

koku zaru veidojumus, kā arī krūzītes- viņam ir apmēram 1800 krūzītes. Vēl mums Lubānā bija iespēja redzēt, 

kā dzīvoja cilvēki senajos laikos, kā viņi ieguva uguni, pamēģinājām arī paši pūst ragu, šaut ar loku, medīt 

briedi un arī braucām ar laivām pa Aiviekstes upi. 

Mācību gads ir iesācies krāsains, tieši tāds pats kā koku 

lapas rudenī. Lai šī krāsainība salīst dvēselē, ikkatrā šūni-

ņā un rosina, iedvesmo jauniem 

darbiem, idejām. Dzīve būs tik 

krāšņa, cik krāšņu mēs to krāso-

sim. Tāpēc nebaidīsimies ņemt 

košās krāsas un izkrāsot ikdienu 

tā, lai pašiem un citiem prieks! 



 Kultūra.                                    Par pasākumiem vasaras periodā. 
Pavisam nemanot ir aizritējusi saulainā vasara. Katram tā ir bijusi savādāka, ar saviem darbiem, piedzīvoju-

miem un pasākumiem.  

Gaidot vasaras saulgriežus etnogrāfiskais ansamblis “Rikava”  ar uzvedumu saulgriežu noskaņās priecēja 

pirmā starptautiskā sieviešu deju kopu festivāla “Spīganu dejas 

ezera atspulgā” dalībnieces. Pasākums norisinājās Gaigalavas 

pagastā un tajā piedalījās deju kopas no Latvijas un Igaunijas. 

23. jūnijā apdziedājām un  suminājām pagasta Jāņus. Iekurinā-

jām lielo ugunskuru, gājām rotaļās un dziedājām Līgo dziesmas. 

Baudījām pagasta pārvaldes sarūpēto sieru un alu. Tā kā laukā 

lija, tad bijām spiesti dejot kultūras nama zālē, bet tas jau svētku 

prieku nemazināja. 

Jūlija mēnesī dziesmas skanēja visos novados un sirdīs.  No 15.-

19. jūlijam  Latvijā notika Starptautiskais folkloras festivāls 

“Baltica 2015”. Festivāla galvenie pasākumi  notika Rīgā, Rēzeknē un Rēzeknes novadā.  Festivāla norises 

papildināja arī sarīkojumi  citās Latvijas pilsētās. Arī mūsu etnogrāfiskais ansamblis “Rikava” piedalījās 

Starptautiskajā folkloras festivālā “Baltica 2015”. Tās bija trīs saspringtas, bet prieka pilnas dienas. 16 jūlijā 

piedalījāmies koncertā Aizkrauklē, kur rādījām uzvedumu “Pīguļa”. Nākošajā dienā ,pārdzīvojuši spēcīgu 

negaisu ar krusu, Turaidas muzejrezervātā rādījām, kā mums gājis pa tirgu. Svarīgākā diena bija 18. jūlijs, 

kad pašu mājās bija jāuzņem ciemiņi. “Rikavieši” savus viesus aicināja uz koncertu “Leigoj lieni vasareņa” 

pie pieguļnieku ugunskura ,kur savu mantojumu izdziedāja un izspēlēja folkloras kopa “Lāns” no Rīgas, 

Sarkaņu folkloras kopa “Libe”, Madonas folkloras kopa “Vērtumnieki” un Nīcas etnogrāfiskais ansamblis. 

Pēc  koncerta, kad visi ciemiņi bija paēduši garšīgas pusdienas, tiem tika noorganizēta ekskursija uz 

“Muzyku muzeju”, kur kopā ar mūzikas instrumentu meistaru Gunāru Igauni 

katrs varēja muzicēt. Pēcpusdienā visi kolektīvi devās uz Ančupānu iele-

ju, lai noskatītos svētku Dižkoncertu. 

Pupiņa koncertā šogad bija baudāma Santas Kasparsones soloal-

būma “Sameklē mani” prezentācija, kurā īpašais viesis bija Ēriks 

Gruzniņš. 

Septembra sākumā etnogrāfiskais ansamblis “Rikava” viesojās Sui-

tu zemē, kur bija uzaicināti uz folkloras ansambļa “Gudenieku suiti” 

50 dzimšanas dienu. Draudzība ar šo ansambli mums ilgst jau 16 gadus. 

Kā jau ierasts, septembra otrajā nedēļā kultūras namā tika rīkota rudens ziedu izstāde 

“Sveiciens rudenim”. Arī šogad starp daudzajiem rudens ziediem vislielākā ievērība bija dālijām. Dāliju 

daudzveidība un krāšņums skatītājus neatstāja vienaldzīgus. 

Klāt rudens, klāt apjumības. Uz apjumību pasākumu etnogrāfisko ansambli 

“Rikava” aicināja brīv-

dienu mājas “Sala” saim-

nieki. Kopā ar folkloras 

ansambli ‘’Isnauda”, fol-

kloras kopu “Sudobri” 

slavinājām jumīti.                                               

LAUKSAIMNIEKU ZIŅAS. 

● No 6.septembra līdz šī gada 1.decembrim atvēr ts vēl viens projekts: “Dabas ka-

tastrofās un katastrofālos notikumos cietušā lauksaimniecības ražošanas potenciāla at-

jaunošana un piemērotu profilaktisko pasākumu ieviešana”. Uz atbalstu var pretendēt 

ražotāji cūkkopības nozarē, kuri nodarbojas ar primārās lauksaimniecības produkcijas 

ražošanu tirgum un vismaz gadu realizē produkciju tirgū (projekta iesnieguma iesnieg-

šanas brīdī).  

Atbalstīti tiks ieguldījumi lauksaimnieciskās ražošanas profilaktisko pasākumu ieviešanai un lauksaimnieciskās ra-

žošanas potenciāla atjaunošanai. Sīkāka informācija LAD mājas lapā.  

● Kā ar papuvēm? Tās bija jāuzar līdz 15.septembrim. Pēc aramzemes atstātu papuvi neuzartu līdz nākošajam gadam 

drīkst atstāt tikai bioloģiskās saimniecības. Pēc dabīgajiem zālājiem papuve jāuzar (visiem).  

● No 15.oktobra līdz 16.novembrim izsludināta projektu iesniegumu pieņemšana Lauku attīstības programmas 

(LAP) pasākumā "Ieguldījumi meža platību paplašināšanā un meža dzīvotspējas uzlabošanā".Apakšpasākumā 

„Meža ieaudzēšana” atbalstāmās aktivitātes:  

► Meža ieaudzēšana un kopšana.  

► Ieaugušas mežaudzes papildināšana un kopšana.  

Apakšpasākuma “Ieguldījumi meža ekosistēmu noturības un ekoloģiskās vērtības uzlabošanai” aktivitātes:  

► Jaunaudžu retināšana un jaunaudžu retināšana ar atzarošanu.  

► Neproduktīvu mežaudžu nomaiņa saskaņā ar normatīvajiem aktiem par koku ciršanu mežā.  

► Valdošās koku sugas nomaiņa baltalkšņa sugu mežaudzēs no 30 gadu vecuma vai blīgznas sugu mežaudzēs.  

Trešais apakšpasākums: “Meža ugunsgrēkos un dabas katastrofās iznīcinātu mežaudžu atjaunošana”.                                                                                                

Anastasija Saleniece  

  Jaunākie zinātniskie pētījumi pasaulē. 
Kurkuma ir  veselīga. Pētījumos ar  dzīv-

niekiem atklāts, ka labvēlīgi regulē holesterī-

na līmeni asinīs un mazina iekaisumus orga-

nismā. Aizsargā aknas pret alkohola un toksī-

nu kaitīgo ietekmi. Pretdepresijas diētā par 

galvenajiem produktiem ierindoti auksto 

ūdeņu zivis ( lasis, sardīnes, tuncis), valriek-

sti un rapšu eļļa. Zivis attālinot vēlmi krāsot 

dzīvi melnos toņos. Pikants ēdiens pozitīvi 

ietekmējot dzīves ilgumu. Šādu ēdienu izvēle 

samazinot sirds un elpošanas slimības, kā arī 

ļaundabīgu audzēju risku. Šajos 

pētījumos pārmaiņas vairāk biju-

šas pamanāmas daiļā dzimuma 

pārstāvēm. 

 16. septembrī notika bibliotēkas akreditācija. Biblio-

tēku akreditēja komisija, kuras sastāvā bija LR Kultūras 

ministrijas bibliotēku nodaļas vecākā referente Vanda 

Bērziņa, Doloresa Veilande - Rīgas Centrālā bibliotēkas 

direktores vietniece, Dzintra Punga Jelgavas Zinātniska 

bibliotēkas direktores vietniece, novada pašvaldības Kul-

tūras  vadītāja Ināra Pleiksne  un Rēzeknes centrālās bib-

liotēkas vadītāja Marija Sproģe. Bibliotēka tika novērtēta 

pozitīvi un akreditēta uz 5 gadiem. 

 Garajos rudens un ziemas vakaros jāsāk  

lasīt. Bibliotēka piedāvā jaunāko  uzziņu lite-

ratūru, piedzīvojumu, detektīvu, mīlas u.c. 

romānus. Katrs atradīsiet sev vajadzīgo arī 

žurnālos. Vecāki kopā ar bērniem tiekat gaidīti piedalīties 

lasīšanas maratonā „Bērnu žūrija-2015”.  

Bibliotēkas vadītāja V.Poplavska.                                                                                            

  

                                               „RIKAVA ” Izdevējs : Rikavas pagasta pārvalde 

                                                Datorsalikums – V. Poplavska Tālr.64607086, e-pasts : rikavasbiblioteka@inbox.lv 

Darbīgais laiks lauksaimniekiem ir pagājis,  
tāpēc aicinām visus pagasta iedzīvotājus uz kopīgu atpūtas vakaru   

17.oktobrī plkst.21.00 Rikavas  kultūras  namā  

  ATPŪTAS  VAKARS  LAUKU  ĻAUDĪM.  

     Atpūtas vakars ar dejām un dažādām aktivitātēm.Vakars paredzēts pie  

 galdiņiem, līdzi ņemot savu „groziņu ”un labu garastāvokli.  

 Līdzi ņem savu otro pusīti un nāc atpūsties aktīvi!  
                                                             Ieeja pasākumā par brīvu.  

**********************************************************************  

mailto:rikavasbiblioteka@inbox.lv

